FOSSADA. Y. Fossa DO. 
FOSSADEIR.V. I. Terra obrigada a pagar um 

tributo, a que chamavam 1'assadeira, assim 
como se chamarem Cavullarias as que eram 
pensionadas em o tributo do mesmo nome. 
V. Cavaluria.c Fossadeiiia i». A doação, que Fi- 
liei D. Sancho 1 fez a Grijó no de 11 DO, que 
sc acha no fim do Livro baio ferrado, merece 
ser lançada aqui por extenso, para iutelligen- 
cia plena do que eram estas terras fossadeiras. 

«r In Christi Nomine. Sciante omites Ilumines, 
i/ui Itanc Cartam legere audierint: Quod Eijo San• 
ctius, Dei Gralia Portuijaliw, et Algarbi Rex, 
una cum Uiore mra l{egina I). Dulcia, tt Filiis 
et Filiabus meia, facio Kartam Donationis, et 
perpetua: firmitudinis Monasterio S. Salvatoris 
dc Ecclesiola, et Priori ejusdein Monasterii Dom- 
no Suario, et Fratribus, ibi Deo servientibus, 
Iam preesenlibus, quam futuris, de omnibus Fos- 
sadariis, (juas Priores, et Fratres ejusdem Mo- 
nasterii, usí/hc ad diem bane acquirere potue- 
runt, site emptione, site testamento. Mandamus 
igitur, et finniter concedimus, ut eas habeant, 
atque possideant liberè in perpetuum; sicut et 
c<rteras lurreditutes, quas firmius, et liberius pos- 
sident. Iloc e»im faeimus pro remissione pecca• 
torum nostrorum, et pro amore Vassalli nos- 
tri, Domni Alcari Martini, qui in obsequio Dei 
et nostro, contra inimicos Crucia Christi apud 
Silvim interfeetus est à Sarracenis: et pro amore, 
et (ideli $ervitio, quod Domnus Martinus Coliin- 
briensis Episcopus, et omne genus suum, Nobis 
devote exhibuerunt, et cotidie exhibent. Facla 
Karta Donationis, et Oblationis apud Ulixbo- 
nam vi. Kal. Augusti in e.1 >i.' cc.1 xx.*viii.' 

Aos supranominati lieges, qui hanc Cartam 
facere jussimus, coram bonis hom inibas eam lio- 
bor—J—J—J—J—J—J—J—J a mus. 

Addimusetiam, ut quicumgue hoc nostrum fac- 
tum vobis integre observaverit, sit benedidus á 
Deo. Et qui aliter fecerit, sit maledictus, et pras- 
dicto Monasterio u solidou pectet, et Carta in 
suo robore integra, et firma permnncat. 

• Mandamus igitur, ut ab hac die in unteu 
nullam Imjusmodi ernant hcereditatem. 

« Qui affuerunt: 

« Comes D. Afendus Mwiordomus Cúrias . 'jf. 
llodericus Roderici Dúi Régis signifer . pf. 
li. Petrus Alfonsi pf. 
D. Joltannes Fernandi Dapifer Régis. : pf. 
J). Martinus Uracaren. Archiepiscop. .pf. 
D. Suarius Clixbonm&is Episcopus. . pf. 
I). Joannes Visensis Episcopus. . . .pf. 
D. Pelagius Elborensis Episcopus. . .pf. 

D. Johannes Lamecensis Episeopus.. . pf. 
Egeas Pelagii ts. 
Petrus Menendi ts. 
Merlinus ts. 

(Seguem-se cm rodado, Rex Drus Sancius, 
Regina D. Dulcia, Rex D. Alfonsus, Rex D. 
Petrus, Rex D. 1!enricas, Regina I). Tarasia, 
Regina D. Saneia. (E note-se, que sendo sete 
as pessoas rcaes, os sinaes das cruzes, ou (ir* 
mas são oito)). 

« Julianus Notarias Curia scripsit.» 

FOSSADEI/l.V. II. Tributo real qtre se pa-» 
gav3 por aquelles, que tendo obrigação dc irem 
ao Fossado utna vez no anno, com clfeito não- 
iam, applicado para as despezas, que no dito 
Fossado sc faziam. D este tributo, e também 
do mesmo Fossado eram isentos por authori-' 
dadc do Príncipe alguns povo;, ou concelhos 
ou por estarem na frente dos inimigos, ou 
por terem feito grandes serviços ã real cor<ía, 
No foral dc Caslello-llranco de 1213 se diz 
(assim como na maior parte dos foraes anti- 
gos): «Et qui non fueris ad Fossado, peite pro- 
foro v ff. pro fossadeira.» Pelo contrario, oí 
dc Guimarães foram isentos d'cste foro pela 
Infante D. AITonso Henriques no foral novo, que 
lhes deo, reformando-ihes, c ampliando o que 
seus pais lhes tinham dado: e isto em contem- 
plação dos relevantes serviços, que lhe tinham 
feito, da singular honra com que o tinham tra- 
tado, c das grandes perdas, e avarias, que por 
seu respeito, e amor haviam solTrido. Portan- 
to manda, que as herdades dos dc Guimarães 
« numquam donent fossadeiras; » escusos sem 
dúvida os seus donos de irem ao Fossado. Livro 
dos Foraes velhos. Na fc de Lousada reproduzi- 
remos aqui o foral da Torre de Me)n-Corvo (•), 
dado por este Capitão na era de Clirisfo 1002, 
e confirmado depois pelo Infante D. AITonso 
Henriques; que diz, sc acha no dito livro dos 
Foraes, f. 30, por estas formaes palavras. «/» 
Dei Nomine. Ego Infante D. A ff ouso Anriques, 
1'lacuit milii per boniim pacem, et per bonam vo- 
luntatem, quod faciam ad vos Ronos homines dc 
Turre de Menendo Curvo; proinde, quod vos, 
et vestri antecessores populastis eam, per dcstruc- 
lionem Castelli Curt i, quod est super pautem fiu- 
niinis Sabor; et quod fecistis mihi lionorem, et 
servicium bonum de xxxequis ctdmllariis, qui me- 
cuia intraveruul Taurum, et Villani Garsiam in 
guerra, quam habui cum Castellanis; et postea 
defendistis eam dc Comité D. Roderico, quando 

(•) Admira que o auctor prodii7.i--p o foral <le Moncorvo, 
tem mais liail»r iiu? o imnctlur l/m-aiU! 

(Sul;i dc J. P flilícifO.) 
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transi vit Durium contra ntf, cuni duobus milibus 
pedonibus, et octingentis caballuriis equis, et tre- 
eentis arma tis. Et-ego voto super cos, et super 
filius vestros, et super ownein progeniem vestram 
tacere honorem: Autorizo cobis illum fórum, 
ijuod dedit xobis meus bisavas D. Fernandits, 
Princeps Ilispanice, quando filiuvH Anciancs, cl 
Villarinum, et lotam Vallariciam, usquead nyuas 
IJurii, et posuit ad defendendam terram de SIuu~ 
ris, et incursioncs eorum I). Jlenendum Currum. 
Et Comes dedit veslris bisavis tale Eorum, de cón- 
sensu, et voluntale ejusdem Príncipes Eernandi: 
In tolo Ilegno non pectetis 1'ortaginetn, nec Ho- 
menaginum. Et Cacalleiro, aut Vassallo Infamam, 
aut nullo homine, qui fuerit Ingénuo, et in Me- 
nendo Curvo venerit mor are, et ibi domiciliam 
(edificavertt, pectet inde Eossadeira, et sua hw- 
reditate, et suo haver sit saltvs, et incolumis, etc.»